Mheco

Reduzierkupplung
Victaulic® Typ 750
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Kurzbezeichnung: 750*
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https://www.heco.de/router?target=article_group&articleGroupId=2863&language=de

D1

168,3
168,3
168,3
168,3
168,3
168,3
168,3
168,3
219,1
219,1
219,1
219,1

D2

114,3
114,3
114,3
114,3
139,7
139,7
139,7
139,7
168,3
168,3
168,3
168,3

EPDM
EPDM
Nitril
Nitril
EPDM
EPDM
Nitril
Nitril
EPDM
EPDM
Nitril
Nitril

Verfugbare Werkstoffe: Stahl
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Systeme > Victaulic® > Standard Nutsystem > Rohrkupplungen > Gusseisen > Reduzierkupplungen

*Tipp: Die Eingabe der Kurzbezeichnung in das Suchenfeld auf unserer Website ermdglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
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https://www.heco.de/index.php?id=595

Mheco

Reduzierkupplung
Victaulic® Typ 750

Reduzierkupplungen des Typs 750 erlauben eine direkte Reduzierung in der Rohrstrecke.
Der Typ 750 ersetzt zwei Kupplungen und ein Reduzierstiick und ist mit einer speziellen

Reduzierdichtung flir druckabhangiges Dichtungsverhalten ausgelegt.

Auf Anfrage ist eine Stahlscheibe erhaltlich, die in vertikalen Leitungsnetzen das
Hineinrutschen des kleineren in das gréBere Rohr verhindert.

MATERIALSPEZIFIKATION

e Gusseisen gemdalR ASTM A-536, Klasse 65-45-12
e Standard: orange lackiert
e Optional: feuerverzinkt

e Optional: Montagesscheibe: Verzinkt, Kohlenstoffstahl

e Schrauben/Muttern: Aus Vergltungsstahl
e Schlossschraube gem. ASTM A-449 und ASTM A-183
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DICHTUNGSSPEZIFIKATION

Klasse ,E"

EPDM (Farb-Code griin)

Temperaturbereich -34°C bis +110°C

geeignet fir Kalt- und Warmwasserrohrleitungen

geeignet fiir eine Reihe von verdinnten Sauren, O6lfreier Luft und viele Chemikalien
UL-Zulassung gemaf ANSI/NSF 61 fir kalte (+30°C) und warme (+82°C) Trinkwasser
IST NICHT FUR ERDOL GEEIGNET

Klasse ,T" Nitril

Farb-Code orange

Temperaturbereich -29°C bis +82°C

geiegnet fiir Erddlprodukte, Luft mit Oldimpfen, Pflanzen- und Mineraldl
Nicht kompatibel mit heifer trockener Luft lber +60°C und Wasser iiber +66°C
Wird nicht fir Warmwasser iiber +66°C empfohlen

Wird nicht fir HeiBluft liber +60°C empfohlen
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